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DEMONSTRATIVO DE APURAGAO DAS DESPESAS COM PESSOAL - LEGISLATIVO - PERIODO: 3° QUADRIMESTRE / 2025
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DEPARTAMENTO DE FINANCAS
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CONTABIL

EVOLUGAO DA DESPESA LIiQUIDA NOS ULTIMOS DOZE MESES
RGF — ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alinea “a”)

DESPESAS COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 meses)

LIQUIDADAS

Janeiro

Fevereiro

Marco

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

TOTAIS

Vencimento e Vantagens Fixas -
Pessoal Ativo

Remuneracgado dos Agentes Politicos

Encargos Sociais

Inativos, Pensionistas e Outros
Beneficios Previdenciarios

Outras Despesas e Obrigagdes Varia-
veis

Indenizagdes e Restituigdes
Trabalhistas

1.264.694,61

302.967,69

7.400,16|

1.388,54

56.529,37|

Restos a Pagar néo Processados
Liquidados

1.581.229,19

2.444.823,08

302.056,49
531.586,32

11.384,87|

7.398,72

52.400,65

2.266.045,79

302.056,49
564.912,61

11.384,87|

6.560,70

34.191,51

2.015.276,47|

302.056,49
562.800,65

11.384,87|

1.477,28

2.016.404,19

302.056,49
571.801,94

11.990,54

2.084,36

30.830,25

2.094.367,76|

302.056,49
589.965,59

11.990,54
3.145,65

16.804,90

2.286.186,91

300.466,72
588.500,08

11.990,54

1.100,38

2.097.883,82

300.996,65
591.478,12

11.990,54

729,58

2.066.038,42

302.056,49
590.915,39

7.793,85

1.370,07|

40.331,76

2.102.182,79

298.347,04
592.247,78

11.990,54

141,95

29.244,96

2.090.620,53

300.466,73
591.932,65

11.990,54

7.741,44

33.609,80

3.938.666,38|

302.056,49
1.137.099,47

23.981,08

4.423,94

26.683.190,75

3.314.672,57
7.216.208,29

145.272,94

37.562,61

293.943,20

1.5681.229,19

SUBTOTAL(I)

3.214.209,56

3.349.650,13

3.185.151,97

2.892.995,76

2.935.167,77

3.018.330,93

3.188.244,63

3.003.078,71

3.008.505,98

3.034.155,06

3.036.361,69

5.406.227,36

39.272.079,55

DEDUGOES

DESPESAS NAO COMPUTADAS

Janeiro

Fevereiro

Marco

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

TOTAIS

Indenizagao por Demissdes
Incentivo a Demissé&o Voluntaria
Decorrentes de Decisdo Judicial e
Exercicios Anteriores

Despesa com Inativos e pensionistas
custeadas com recursos vinculados
Vencimento dos agentes comunitarios
de saude e dos agentes de combate as
endemias (EC 120/2022)

SUBTOTAL(II)

TOTAL LIQUIDO (I-Il)

3.214.209,56

3.349.650,13

3.185.151,97

2.892.995,76

2.935.167,77

3.018.330,93

3.188.244,63

3.003.078,71

3.008.505,98

3.034.155,06

3.036.361,69

5.406.227,36

39.272.079,55
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PRESIDENTE

Jundiai, 30 de janeiro de 2026.
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