



**DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DAS DESPESAS COM PESSOAL - LEGISLATIVO - PERÍODO: 3º QUADRIMESTRE / 2025**

**EVOLUÇÃO DA DESPESA LÍQUIDA NOS ÚLTIMOS DOZE MESES**

**RGF – ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea “a”)**

DESPESAS COM PESSOAL	DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 meses)												
	LIQUIDADAS												
	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	TOTAIS
Vencimento e Vantagens Fixas - Pessoal Ativo	1.264.694,61	2.444.823,08	2.266.045,79	2.015.276,47	2.016.404,19	2.094.367,76	2.286.186,91	2.097.883,82	2.066.038,42	2.102.182,79	2.090.620,53	3.938.666,38	26.683.190,75
Remuneração dos Agentes Políticos		302.056,49	302.056,49	302.056,49	302.056,49	302.056,49	300.466,72	300.996,65	302.056,49	298.347,04	300.466,73	302.056,49	3.314.672,57
Encargos Sociais	302.967,69	531.586,32	564.912,61	562.800,65	571.801,94	589.965,59	588.500,08	591.478,12	590.915,39	592.247,78	591.932,65	1.137.099,47	7.216.208,29
Inativos, Pensionistas e Outros Benefícios Previdenciários	7.400,16	11.384,87	11.384,87	11.384,87	11.990,54	11.990,54	11.990,54	11.990,54	7.793,85	11.990,54	11.990,54	23.981,08	145.272,94
Outras Despesas e Obrigações Variáveis	1.388,54	7.398,72	6.560,70	1.477,28	2.084,36	3.145,65	1.100,38	729,58	1.370,07	141,95	7.741,44	4.423,94	37.562,61
Indenizações e Restituições Trabalhistas	56.529,37	52.400,65	34.191,51		30.830,25	16.804,90			40.331,76	29.244,96	33.609,80		293.943,20
Restos a Pagar não Processados Liquidados	1.581.229,19												1.581.229,19
<b>SUBTOTAL(I)</b>	<b>3.214.209,56</b>	<b>3.349.650,13</b>	<b>3.185.151,97</b>	<b>2.892.995,76</b>	<b>2.935.167,77</b>	<b>3.018.330,93</b>	<b>3.188.244,63</b>	<b>3.003.078,71</b>	<b>3.008.505,98</b>	<b>3.034.155,06</b>	<b>3.036.361,69</b>	<b>5.406.227,36</b>	<b>39.272.079,55</b>

**DEDUÇÕES**

DESPESAS NÃO COMPUTADAS	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	TOTAIS
Indenização por Demissões													
Incentivo a Demissão Voluntária													
Decorrentes de Decisão Judicial e Exercícios Anteriores													
Despesa com Inativos e pensionistas custeadas com recursos vinculados													
Vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias (EC 120/2022)													
<b>SUBTOTAL(II)</b>													
<b>TOTAL LIQUIDO (I-II)</b>	<b>3.214.209,56</b>	<b>3.349.650,13</b>	<b>3.185.151,97</b>	<b>2.892.995,76</b>	<b>2.935.167,77</b>	<b>3.018.330,93</b>	<b>3.188.244,63</b>	<b>3.003.078,71</b>	<b>3.008.505,98</b>	<b>3.034.155,06</b>	<b>3.036.361,69</b>	<b>5.406.227,36</b>	<b>39.272.079,55</b>

Jundiaí, 30 de janeiro de 2026.

EDICARLOS VIEIRA  
RG 37.205.053  
PRESIDENTE

ADRIANA JOAQUIM DE JESUS RICARDO  
CRC 1SP192409/0-6  
DIRETORA FINANCEIRA

SAMUEL C. P. DE OLIVEIRA  
RG 32880708-4  
CONTROLADOR INTERNO